Banco Interamericano de Desarrollo (BID), mismo que se 
encuentra en su etapa final de cierre para el año 2026.

La segunda fuente de financiamiento corresponde al Banco 
de Desarrollo de América Latina (CAF) sobre el segundo 
tramo de préstamo por un monto total de SETENTA Y 
CINCO MILLONES DE BALBOAS (B/.75,000,000). En el 
cual en la vigencia 2026 se había solicitado 20 millones de 
los cuales se aprobaron en el presupuesto B/.2.0 millones.

Gráfico No. 14 Presupuesto solicitado vs recomendado

Tesorería
La gestión del Departamento de Tesorería en este periodo,